ANT.

FAN.

GRATA domus cereri:Luca.i.iii.pharfalia: Vtraq̄ frugiferis ē insula nobilis aruis:nec plus hesperia longius messibus ullæ.Nec romana magis cōplerūt horrea terræ.Inde ut inq̄t Solinus Ceres fuit magistra fructuarie sationis.Nos tñ deprauatū Solini locum arbitramur legendūq̄ frumentarie sationis. In qbus ē culto fertilis enna solo.Huius urbis nomē geminato iscr̄ bendū est dicendūq̄ Enna nō Aetna.Neq̄.n.uel ætnā montem accipimus p̄petuo clare incendio cuius crater ambitu.xx stadioḡ patere dicitur.Vel ætnā oppidum qd̄ abest a Catana stadiis.lxxx. Vel Catanā ipsam quā Syracusanoḡ tyrānus Hieron pulsus inde ueteribus incolis ætnā pro Catana appellauit cū neutrum eoḡ oppidoḡ uel æde Cereris:uel frumenti copia celebret.Sed accipimus hoc loco eā Ennā quæ (ut scribit Pōponius mella) famam hēt ob Cereris templū ac non longe distat ab Eryce:cuius incolas Ply.uocat Ennenies ac manifeste ab atheniensibus seperat.Id ut diligentius animaduertemus effecit iam pridem Perutius Doxa Fanensis uir acti ingenio admiradoq̄: q̄ omnes totius orbis prouincias seperatim expinxit & loca in his suis in

Ennæ  
ager.Arethu-  
sa.Proserpi-  
ne rapt.PAV.  
MAR.

teruallis ita distinxit ut existimemus nihil exactius pene fieri potuisse. Is est quem anno salutis.M.cccc.lxxviii. Senatus Fanensis triuuirum legit portui designando qui nunc me q̄store magna impensa ad Argillā flumen extruitur.Ennæ ager feracissimus est:cuius meminit Strabo his uerbis.Intra insulam est Enna modicis quidem possessa inquilinis super collē iacens in qua sacra Cereris ædes est Ea montanas amplectitur planicies totas arabiles.Solinus autem hic inquit cāpus Ennensis in floribus semp & omni uernus die quem p̄ est demersum foramē quo Ditem patrē ad raptus libere exeuntem fama est lucem haussisse. Arethusa:m hæc uirgo Dianæ comes in fontē sui nois conuersa est quo Syracusæ gloriatur.Nota est fabula.In eo fonte Ply.reddi inquit iacta in alpheum qui p̄ olympiam fluens peloponne siaco littori infunditur:& quod mirum est eiusdem fontis aquas simū redolere propter olympiam. Quidā dicunt (ut scribit Ser.) ad arethusam nympham Siciliæ Alpheū ex Elide uenire per maria. Alii ipsam Arethusam in fontem mutatā alpheum fugere & ex Elide ad Siciliam uenire. Strabo geographus quod de alpheo & arethusa nonnulli uerū putant oīno existimat fabulosum. Vocarat:Ad conuiuū quod sequens uersus ostēdit. Dea flaua:Ceres propter Aristarum maturitatē quibus color flauus est. FILIA:Proserpina.Hæc Euseb.tradit ueram fuisse Cereris filiam formosissimā & Sicani regis conjugem quæ ab Horco rege Molossoq̄ rapta dicitur. EX alto desilientis aquæ:q̄ e montibus fluebat in uallē. QVot habet natura colores:Sunt sane colores tot ac tam diuersi ut multis desinit uocabula. NON sentitur sedulitate labor:nimio studio quod laborem fallit.

GRATA domus cereri:qm̄ eam insulā incoluit. EA:sicilia. POSSidet multas urbes:nā multæ sunt in ea ciuitates:cū populosissima sit. IN qbus:urbibus. Est enna fertilis culta solo:Enna q̄ feracē hēt agrū. Nec intelligas de mōte ætna:aut de urbe q̄ in eo mōte sita ē:sed de Enna p̄ duplex.nñ per.t n qd̄ oppidū est in media fere insula.cuius C. meminit in uertinis.& Strabo inq̄t:Intra insulā est Euna:modicis qdem possessa inq̄linis:sup collē iacens.In q̄ sacra cereri ædes.Ea mōtanā amplectit̄ planities totas arabiles. FR Igida coelestium:nympha syracusi fontis:quam Arethusam uocant. Deas ad conuiuū uocarat. Accesserat & ceres:quod ideo fictum esse a poetis constat. VT occasio daretur amanti rapiendæ uirginis:absente custodia matris. Claudianus inquit Cererem accessisse in phrygiā reuiscendæ matris gr̄a. Sed Arethusam fontē esse dicunt in Elide in peloponneso. Delabiq̄ inde eius aqua imixto etiā alpheo:subterraneo meatu:usq̄ syracusas in sicilia ibiq̄ apud litus ante urbis portā erūpit:& Arethusæ nomē adhuc remæet. AREthusa:nympha. FR igida:ob aq̄ frigiditatē. VOCarat:ad cōuiuia. f. MATres coelestū:deas deoḡ genitricis. ET dea flaua:ceres a flauis sp̄icis qb̄ coronatur. VENERat ad sacras dapes:epulas ad Arethusā paratas. FILia:p̄serpina. VT erat comitata cōsuetis puellis:quā comitabant̄:sicut cōsueuerāt ancillæ:& uirgines. ER rabat:uagabat̄. Per sua prata:enna. NVdo pede:ut moris erat nudis icedere nymphas.Claudianus inq̄t inclusa fuisse p̄serpinā a m̄re in ædibus illis:q̄ humana ope expugnari nō potuisset. Sed ide eductā a Venere Pallade & Diana. VAlle sub umbrosa:topographia ē.Describit.n uallē amoenā:ubi florida erant illa prata:quo p̄serpina cū ancillis accessit:dum studiosæ sunt

Grata dom⁹ cererī, multas ea possidet urbes  
In quibus est culto fertilis Enna solo:  
Frigida cœlestū matres arethusa uocarat:  
Venerat ad sacras & dea flaua dapes:  
Filia consuetis ut erat comitata puellis:  
Errabat nudo per sua prata pede:  
Valle sub umbrosa locus ē aspergine multa  
Humidus ex alto desilientis aquæ:  
Tot fuerant illic quot habet natura colores  
Pictaq; dissimili flore nitebat humus:  
Quam simul aspexit comites accedite dixit:  
Et mecum plenos flore replete sinus:  
Præda puellares animos delectat inanis  
Et non sentitur sedulitate labor:

florū legendorū: illa a patruo rapta est. EST locus sub ualle, umbrosa: nemorosa. HV Midus: irriguus. MVta aspergine aquæ & scaturigine: & aspersiōe aquæ. EX alto de siluēris: q̄ e loco edito deorsum labitur: seu destilit. TOT Colores fuerāt illic quot habet natura: oīs colorū uarietas: q̄ in rerū natura est erat in ea tellure. pro ingenti & copia: & uarietate: quæ inerāt florū. HV Mus nitebat: nitida uidebatur. PICta dissimili flore: uariis: & diuersis floribus. QVAM humū: floridā. SIMul postq̄ aspexi proserpina. DIXit comites: o ancillæ. ACCidite. huc. f. ad legēdos flores. ET replete mecū nostros sinus: nostras uestes. FLOre. pro floribus. PRæda inanis. per translationem: ab eo quod hosti rapitur: hoc est ipsi flores inanes. DElectat animos puellares: ancillas ipsas: cum magnam ex illis floribus conciperent uoluptatem. ET labor non sentitur sedulitate: quasi ipso colligendorum florū studio laborem non sentiunt.